СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   _____________                                                                              _____________

г.Лю
цы
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2023    № 113/18 «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 29.04.2014 № 42/2014-ОЗ «О сроке, на который составляются и утверждаются проекты бюджетов муниципальных образований Московской области», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Решением Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 19.12.2018            № 257/30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ Люберцы Московской области», Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 06.12.2023 № 113/18           «О бюджете муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) В подпункте «а» пункта 1:

              слова «в сумме 18 436 941 640 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 19 172 592 560 рублей 89 копеек»;

              слова «в сумме 10 270 982 640 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 10 910 800 223 рубля 63 копейки».

2) В подпункте «б» пункта 1:

              слова «в сумме 19 219 377 101 рубль 29 копеек» заменить словами «в сумме 19 859 194 684 рубля 92 копейки».

3) В подпункте «в» пункта 1:

              слова «в сумме 782 435 461 рубль 29 копеек» заменить словами «в сумме 686 602 124 рубля 03 копейки».

4) В подпункте «а» пункта 2:

              слова «в сумме 17 628 872 000 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 17 492 200 852 рубля 94 копейки»;

              слова «в сумме 9 268 635 000 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 9 131 963 852 рубля 94 копейки»;

              слова «в сумме 16 979 842 880 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 17 311 632 121 рубль 07 копеек»;

              слова «в сумме 7 672 007 880 рублей 00 копеек» заменить словами «в сумме 8 003 797 121 рубль 07 копеек».

5) В подпункте «б» пункта 2:

              слова «в сумме 18 347 907 309 рублей 03 копейки» заменить словами «в сумме 18 211 236 161 рубль 97 копеек»;
    слова «в сумме 17 497 241 773 рубля 12 копеек» заменить словами «в сумме 17 829 031 014 рублей 19 копеек».
6) Пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, запланированных к поступлению в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области из бюджета Московской области:

а) на 2024 год в общей сумме 10 910 800 223 рубля 63 копейки, в том числе: субсидии в сумме 3 103 117 135 рублей 63 копейки, субвенции в сумме 6 668 683 088 рублей 00 копеек; иные межбюджетные трансферты в сумме 1 139 000 000 рублей 00 копеек;
б) на 2025 год в общей сумме 9 131 963 852 рубля 94 копейки, в том числе: субсидии в сумме 1 526 453 761 рубль 94 копейки, субвенции в сумме 6 601 510 091 рубль 00 копеек; иные межбюджетные трансферты в сумме 1 004 000 000 рублей 00 копеек;
в) на 2026 год в общей сумме 8 003 797 121 рубль 07 копеек, в том числе: субсидии в сумме 1 427 127 267 рублей 07 копеек, субвенции в сумме 6 576 669 854 рубля 00 копеек.».

7) Пункт 22 изложить в новой редакции:

«22. Установить, что в расходах бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области предусматриваются средства на предоставление субсидии некоммерческим организациям (за исключением муниципальных учреждений) на 2024 год в сумме 345 854 740 рублей 00 копеек, на 2025 год в сумме 339 073 000 рублей 00 копеек, на 2026 год в сумме 339 073 000 рублей 00 копеек.

Предоставление средств, предусмотренных абзацем 1 настоящего пункта, осуществляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.».

8) Пункт 23 изложить в новой редакции:

«23. Установить, что в расходах бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на предоставление субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  предусматриваются  средства  на  2024  год в сумме 151 524 044 рубля 17 копеек, на 2025 год в сумме 20 329 190 рублей 87 копеек, на 2026 год в сумме 19 829 190 рублей 87 копеек.

Предоставление средств, предусмотренных абзацем 1 настоящего пункта, осуществляются в порядке, установленном администрацией муниципального образования городской округ Люберцы Московской области.»
9) Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Решению.
10) Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему Решению.
11) Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему Решению.
12) Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования городской округ Люберцы Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему Решению.
13) Приложение 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему Решению.
14) Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности муниципального образования городской округ Люберцы Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономике, экономической и финансовой политике (Крестинин Д.А.).
Глава городского округа Люберцы                                                        В.М. Волков

Председатель Совета депутатов
                                                  В.П. Ружицкий